
3534

Oslava 30. výročí studia ergoterapie
Celebrating the 30th Anniversary of Occupational Therapy 
Study Programme

Olga Nováková1, Zuzana Rodová1, 2

1 Klinika rehabilitačního lékařství, 1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
2 Klinika adiktologie, 1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova, Praha 
e-mail autorů: olga.novakova2@vfn.cz, zuzana.rodova@lf1.cuni.cz

NOVÁKOVÁ, Olga a RODOVÁ, Zuzana. Oslava 30. výročí studia ergoterapie. Online. Ergoterapie: Teorie a praxe. 2025, roč. 3, č. 1, s. 34–36. ISSN 3029-5025. 
Dostupné z: https://ergoterapie.cz/casopis-ergoterapie-teorie-a-praxe-1-2025/

Datum doručení do redakce: 20. 5. 2025, datum přijetí k publikaci: 2. 6. 2025

NERECENZOVANÁ ČÁST
Krátké sdělení

Ergoterapeuti a příznivci Kliniky rehabilitačního lékařství 
na Albertově uspořádali jednodenní ergoterapeutickou kon-
ferenci při příležitosti výročí 30 let studia ergoterapie na 1. lé-
kařské fakultě Univerzity Karlovy (1. LF UK). 

Cílem a náplní setkání na Albertově bylo seznámit účastníky 
se začátky tohoto studia na fakultě a s celým třicetiletým vý-
vojem. Toto bylo demonstrováno jak řadou přednášek českých 
i zahraničních ergoterapeutů, tak i vzpomínáním na studijní 
časy s kolegy a bývalými spolužáky. A podařilo se. Akci zahá-
jili přednostka Kliniky rehabilitačního lékařství, doc. MUDr. 
Yvona Angerová, Ph.D., MBA, děkan 1. lékařské fakulty UK, 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. a ředitel Všeobecné fakult-
ní nemocnice v Praze, prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA. 
S krátkými sděleními se připojili i zástupci České asociace er-
goterapeutů, online zdravici připojila prezidentka ENOTHE 
(Evropská síť ergoterapie ve vyšším vzdělávání) Dr. Caroline 
Fischl.

O současné podobě studia i plánech do budoucna účastní-
ky konference seznámily Mgr. Eliška Rotbartová a Bc. Mária 
Krivošíková, M.Sc., které vedou v současné době bakalářské 
a magisterské studium ergoterapie. Prostor dostal i student-
ský spolek miniSPOT Prague a jeho aktivity. Společně s kole-
gyní Bc. Zuzanou Rodovou, M.Sc. a všemi účastníky jsme se 
formou diskuze zamýšleli nad tím, jak naše studium posouvat 
kupředu tím správným směrem (viz Obrázek 1).

Jsme velmi hrdí, že naše pozvání přijala paní Hanneke van 
Bruggen, Hon.Dscie. z Holandska (viz Obrázek 2), která byla 
u zrodu ergoterapeutického studia na naší fakultě a stála 

při nás během prvních nesnadných let zavádění studia a rov-
něž paní profesorka Gaynor Sadlo, Ph.D. z Anglie (viz Obrá-
zek 3), která již mnoho let působí jako hostující profesorka 
v programu magisterského studia. Opakovaně do Prahy při-
cestovala z Vídeňské Univerzity Petra Schwab, M.Sc., která 
představila nevšední téma tréninku komunikačních doved-
ností se zapojením herců, kteří jsou na tyto situace speciálně 
školeni. Trénink komunikace s herci už měli možnost vyzkou-
šet čtyři naši učitelé a osm studentů z 1. LF UK v rámci Mezi-
národního a interdisciplinárního týdne ve Vídni.

Odpolední blok se stal velmi zajímavým mixem aktuálních 
a inovativních informací z oblasti neurorehabilitace, moder-
ních technologií, nových metodik, výsledků normativních 
studií a novinek v oblasti kompenzačních pomůcek. Nepo-
chybně emotivním tématem bylo zamyšlení se nad prosinco-
vou událostí na Filozofické fakultě UK a jeho vnímání očima 
ergoterapeutky a psycholožky současně, Mgr. Kateřiny Holu-
bové. Čestným hostem, kterého jsme nadšeně přivítali, byla 
Mgr. Zuzana Dudáková – výrazná osobnost v začátcích studia 
ergoterapie i na mezinárodní úrovni, která se nyní věnuje ve-
dení sociálního podniku Modrý domeček.

Současný tým učitelů ergoterapie na 1. LF UK je rád, že se po-
dařilo konferenci uspořádat, i že se setkala s ohlasem odborné 
veřejnosti (viz Obrázek 4).

Kliniku rehabilitačního lékařství si můžete prohlédnout 
v rámci virtuální prohlídky (viz https://1url.cz/wJwaA) a sbor-
ník abstrakt najdete na webových stránkách https://rehabi-
litace.lf1.cuni.cz/publikacni-cinnost-uvod.



35

Oslava 30. výročí studia ergoterapieERGOTERAPIE: teorie a praxe 1/25

35

Olga Nováková, Zuzana Rodová
NERECENZOVANÁ ČÁST

Krátké sdělení

Obrázek 1 Diskuze v posluchárně

Obrázek 2 Hanneke van Bruggen, Hon.Dscie.



37

Oslava 30. výročí studia ergoterapieERGOTERAPIE: teorie a praxe 1/25

36

Olga Nováková, Zuzana Rodová

Obrázek 3 Prof. Gaynor Sadlo, Ph.D.

Obrázek 4 Většina současného týmu učitelů – ergoterapeutů a garant oboru, docentka Angerová, Ph.D, MBA na 1. LF UK

Prohlášení o finanční podpoře: 
Příspěvek na konferenci je napsán v rámci Specifického vyso-
koškolského výzkumu č. 260-758.


